
Abstrakt 

Tato práce mapuje činnost agentury Epicentrum, která se zabývala referováním 

z krizových míst světa, a vzhledem k ukončení její činnosti se pokouší vystihnout její 

význam. Není sporu o jedinečnosti celého projektu Epicentra, ale důležitou součástí práce je 

snaha porozumět příčinám a souvislostem, které vznik a fungování Epicentra provázely, a 

charakterizovat jeho styl práce, kladné i záporné stránky. Od dob Epicentra se mediální svět 

zásadně změnil (přestože to není tak dlouhá doba). Internetizace médií je v plném proudu a 

klasická média nevědí, jak s tím naložit. Digitalizace přinesla podstatné změny pro práci 

novináře a předmětem této práce je právě úvaha, jak by podobný subjekt podobný Epicentru 

mohl dnes fungovat. Zlevnění a zrychlení procesu produkce zpráv z terénu je faktor, který 

nepochybně nahrává myšlence malé nezávislé agentury, na druhou stranu mají dnes média 

mnohem snazší přístup k velkému množství informací zadarmo a nic je nenutí platit za 

zdánlivě stejné informace této agentuře. Nedílnou součástí této práce je proto také zamyšlení 

nad hodnotou reportování z místa a možnostech jeho následného uplatnění na trhu. 

 


